XXXIII. EVSTATHIUS SEBASTIANUS IN SEDAM RESERVATVS.

a Bas. ap. 73

XXXIII. EVSTATHIUS SEBASTIANUS IN SEDAM RESERVATVS.

b Bas. ap. 74

Cum igitur Eustathius atq. collegae in Synodum admissi, Liberii Romani Pontificis literas communicatas, atq. aliorum Occidentalium Episcoporum vna cum professione Nicena recitandas obtulissent: ab omnibus atque vt Catholici, cōmunicatioe Catholica digni habiti sunt: nisi per secundum mandatum Romani Pontificis, cuius extabant speciales literae, idem Eustathius Sebastianus Episcopus in suam sedem restitutus est. Sane de his omnibus Basilii litterae testes: qui quidē probe sciens omnia haec subdole à Legatis in Synodo actitata esse, & nihil aliud habuisse apud eos Nicenam confessionē, nisi ad decipiendum extitisse mentiam laruari: voluit de his in primis suos admonisse monachos, ad quos haec inter alia a: Est, inquit, Nicena fides, quā Occidentales attulerunt Tyanaensij Synodo tradiderunt, à qua & suscepti sunt. Sed habent a statum quoddam dogma ad eiusmodi suas mutationes paratum. Nam verbis facili more medicorum videntur pro commoditate aliter atque aliter sese ad affectionem rationem ac varietatem attempere, &c.

Quin etiam alia occasione idem Basilijus postea admodum Occidentales, qui ab Eustathio decepti essent sub pretextu Catholicae confessionis: atq. qualis ipse Eustathius fuerit, à canonicis pene ad illud vsque tempus re ab eo gestas summatus perstringens, his infirmat verbis d: Est, aequē vnius ex illis, qui plurimum excitant turbatum, Eustathius ex Sebastia minoris Armeniae. His olim instruitur ab Ario, cum in Alexandriae florentissimae aduersus Vnguentum Dei blasphemias strueret, scitator illius, & inter sanctissimos discipulos commemoratus fuit. Postea quoniam vero ad suos reuersus, à beatisimo Hermogena Caesaria Episcopo propter impiam opinionem condemnaretur, confessionē scribi obtulit sane fidei, atque ita manuum impositionem ab ipso obtinuit. Vbi vero dormitumem accepit id Hermogenes, mox ad Eusebium Constantinopolitanum sese contulit, qui & ipse nihilominus impiam Arii dogmata tueretur (hic est Eusebius, qui antea Nicomedensem Ecclesiam ceteras, antequam in Arianorum.) Inde postea quibusdam ex casibus pulsus, ad patriam se recepit: illis, denno erroris purgationem obtulit. seduta, vt celata & oblecta mentis impietate quandum exhiberet verborum recitandorum. Mox vero vbi vique ad eum cū Episcopatum, anathematismum contra Homosionem in Synodo Anzyrae habitae seruijssimè deprehenditur. Ex illa ad Seleuciam profugit, cum illis, quos eiusdem habet opinionis, ea gerit, quae quies norunt. Constantianopolim verostiterum ad ea, quae h̄ hereticis proposita sunt confert.

XXXIV. EVSTATHIUS SEBASTIANUS ET QUANDAM DEPOSITVS.

Atq. ita Episcopatu cū illis, praeterea quod in Melitina Synodo depositus esset, riam sibi ipsi per quā restitueretur, excoegit, eam videlicet, vt ad vos profugeretur. Qua vero sint illi à beatisimo Episcopo Liberio proposita, & ad quae confenserit, nobis clare est: nisi quod Episcopus attulit, per quam restitueretur, eam vbi Tyanae Synodo exhibuit, in suum locum restitutus est. Iste itaq. tam filium eam, in quā receptus est, depopulatur, cum q. illi facit, qui Homosion anathematice percellunt: deinde & heresi patrocinator cornu, qui Spiritum S. spoliari diuinitate. Quoniam igitur istius vici, accepit ledendi Ecclesias, ac publicandis suis impietatis fiducia, quā vos dedisti, ad subuersionem multorum vsu est: necesse est, vt istius quoq. veniat malorum istorum correctio: scribiturq. Ecclesias, quibus quidem conditionibus ad communionem susceptus sit: simul vero adiciatur, quomodo iam mutata sententia, gratiam à Patribus, quorum erant, acceptam, irritam reddat. haec tenus de Eustathio Basilijus ad Occidentales.

XXXV. Bas. ap. 75

Idemque in eisdem Legatos haec ad Patrophilum c: Non cogitant, inquit, quid Roma scriptum ipsorum, quo Nicenam fidem confisi sunt, reconditum habetur: nec quod à Roma acceptum libellum Tyanaensij Synodo obtulerunt: quin & apud nos can-

dem hanc fidem habens Enstathium in sedem repositus est. Quis & propria oratione obtulit, qua cum in medium tunc constitutus essent, de seditione cogerebatur, qua illi cōfessus est volumini, quod ab Eudoxij congregatione compositum fuerat. Quocirca & erroris illius ipsam excoegit, uti desinuerit, vt Romanis abentes, Patrum inde fidem acciperet, atq. ita noxam, quā Eusebius ex mali consensio-legerant, per meliora iudicium corrigere. Sed qui tam longinquarum proficiōnum laborem sustinerent, tamque sapienter tam ista concionati sunt, mox conuincuntur: Vt apponant eos de se legatione illa factos esse, & sub pretextu charitatis insidiantium fraudem occulisse. Et quae iam circumferuntur, manifestam faciunt, quod Nicenam fidem condemnauerunt, & infertus, cum eandem Eustathium tradidit vna cum haecicis maximam exactissimè aduersus Catholicos persecutionem, à quibus in cōmunionem minime receptus fuisse, haec subdit: Tanquam Homosiothe perfectionem paritur: Eustathium vero Sebastianum, qui Romae accepti Homosionem in charta vsq. ad Tyanaensij attulerat, iam illi cōfessit, licet plurimum desideratam ipsorum cōmunionem obtinere nequaerit: sine quod illi multo contra se cōsuetudinem metuerit, sine quod homo veritas sint auctoritate, haec omnia Basilijus. Sed & de Eustathio eadem plane Epiphanius habet his verbis. Perfectionem passus est cum Basilio, Anconiano Gaicet: & Eleasio, ac reliquis. Vbi est autem & ad Liberium deatum Romae Episcopum vna cum multis Episcopis Legatum agere, & editioni Synodi in Nicena factae, ac recte fidei confessioni subscribere: verum postea vltus recordatus, & ex suis vix expurgatus, vni sum prius a praesente opinione Ariarum confectari non desistit, ita ipse.

d Epiphanius heres. 77.

Ex tota hac aut facti huius serie illud in primis consideratione dignum putamus: tantam etiam ab haecicis cognitam fuisse Romani Pontificis auctoritatē, vt ipse iam ante se de priuati, licet postea in cōmuni Concilio inter se habito faceret cum aliis in cōmunionem accept, & ad licentiam dicendā admissi: tamen in propriam restitit sedem, & qua ob haec eum depositi essent, id non Synodi cuiusquam, sed Romani tantum Episcopi esse nunciis rati: vt ad illi quā possent, illuc publice legationis functione commigrarent, & fidem Catholicam professi sint, vt fierent cōmunionem Catholicam, tum etiam sedes, & quibus damnati ex dīfense, absoluti reciperent. Vides & illam Orientalium Episcoporum, eorum, inquam, qui Tyanae conuenerant, misericordiam erga eundem Romanum Pontificem obseruantiam. Et tētem semel inspectis allatis ab Enstathio Liberij Pape litteris, eundem vt Catholicum in cōmunionem recipere concessam, atq. in Sebastianam Ecclesiam restituerent, hominem alio qui ipsis omnibus, vt opte gentilem suum, probe notum, quem non ignorarent antiquum discipulum Arii, atque in haecum saepe relapsum esse, & ad postremum Eudoxij blasphemij: Constantinopolitidis subfice ipsi fidei: sed his omnib. praestare Apostolicae sedis litteras arbitrati, nequaquam vel leuiter saltem tergiversari sunt ausi, verum patribus votis obsequantur Apostolicae sedis Auctoritati, nefas ducentes eius decretis obniti.

XXXVI. ROMANI PONTIFICIS SYMMACI PPAE STAS CŌMUNICATAM AB HERETICIS.

Erūt fortasse, vt quis nimis facillitas Liberium agnoscit, qui eiusmodi nebulositas alias saepe damnatos absoluerit, eidemque cum Catholica cōmunionem restituerit quocumq. fedes. Sed quis vnquam potuit à subreptione reddi fecutus? Venerunt isti Romani non vt priuati, sed publica legatione muniti, ac litteris libellisque sincere fidei cum sua ipsorum, tum etiam plurimorum Orientalium Episcoporum subscriptione firmatis, quibus tum in primis Arianam, tum alias haereses detestabantur. Qui igitur publice fidei, adoque testate, aliqui d derogandum putasset, ac non (vt par erat) reddentibus ad fidem Catholicam Orientalibus occurrendum potius cum panibus (vt est apud Isaiam) eam reuerentiam, existimasset? Quod si culpa fuit, subreptio es subdolos non cauisse: ea nequaquam vni est adscribenda Liberio, sed & ipsi Romano Concilio ea de causa tum coactis, immo & in aliis quoq. Synodos, ac denique in totius Occidentis Episcopos referenda videtur, qui eundem Legatorum scriptos fidei libellos accipientes, eadem ipsos cum Romano Pontifice Catholica cōmunicatioe dignauerunt.